
 

Juniperus communis ‘Vemboö’ E - en ‘Vemboö’ E 
 

- en mycket smal pelarformad en med samlat växtsätt  
 

KORT VÄXTBESKRIVNING 

Växtnamn:  Juniperus communis ‘Vemboö’ E - en ‘Vemboö’ E 

Härdighet:  Zon 1–4(5)   

Växtsätt:  Mycket smal samlad pelarform. Blir ca 3–5 m höga efter 20 år, bredd 0,5 m 

Växtplats:  Sol-halvskugga. Torr lätt jord 

Användning: Bildar vackra utropstecken i trädgården eller på naturtomten. Plantera fristående eller i 

 en grupp. Fin att samplantera med perenner och låga buskar. 

Övrigt: Tål snöbelastning utan att fläkas.  

E-merit:   Smalt, samlat växtsätt. Härdig.  

Ursprung:  Insamlad på 40-talet av Holger Jensen (Ramlösa Plantskola) i södra Småland. 

 
 

UTFÖRLIG VÄXTBESKRIVNING 

Bakgrund/ursprung 

Klonen ‘Vemboö’ är insamlad i mitten av 40-talet av Holger Jensen, antingen själv eller av lokala 

kontakter som Jensen bett att söka vackra enetyper som överlevt de kalla krigsvintrarna utan skador 

(muntlig info Staffan Jensen 970917, vid en genomgång av H. Jensens korrespondens skulle man 

kanske kunna få närmare information). Många hävdar att Magnus Johnsson samlat in sorten, men 

Magnus själv (muntlig info 970918) säger att det är Jensen. Namnet kommer från insamlingsplatsen 

Vemboö som är en halvö i sjön Åsnen vid Urshult i Småland. 

 

Beskrivning  

‘Vemboö’ är en mycket smal pelarformad en med ett samlat växtsätt. Därför tål den tunga snöfall 

utan att brytas sönder. De blir ca 3–4 meter höga och blir ca 0,5 m breda.  

 

Barren är smala 1,5–2 mm och 1–2 cm långa, ljusgrön ovansida och med svag silvrig mittrand på 

undersidan. Barren är mycket mjuka jämfört med andra J. communis. Ljusbrun bark på unga skott 

vilket senare mörknar på gamla skott. Helheten blir en mild ljusgrön en med ett svagt skimmer av 

silver från barrens undersida. Barren får en svag brun vinterfärgning, speciellt i topparna på 

plantskoleexemplar, medan detta inte är så påtagligt på äldre exemplar.  

 

Växtplats  

Sol-halvskugga. Torr lätt jord 

 

Användning 

Bildar vackra utropstecken i trädgården eller på naturtomten. Plantera fristående eller i en grupp. 

Fin att samplantera med perenner och låga buskar. 

 

Förökning 

Förökas med sticklingar. 

 

 

Källa: 

Nils Andersen, Splendor Plant, 1997. 

 

 

 

 

 


